



Pranešimas spaudai

11 EUROPOS ŠALIŲ MIESTŲ IŠŠŪKIAI IR SPRENDIMAI PRITAIKANT KARINES PAVELDO TERITORIJAS VISUOMENĖS POREIKIAMS

11 Europos šalių miestų, dalyvaujančių projekte AT FORT, turi tvirtą įsitikinimą, kad kultūros paveldo objektų – fortų teritorijų išsaugojimas galimas tik tinkamai juos ekonomiškai išnaudojant pasitelkiant geriausius kūrybinius sprendimus, pasinaudojant kitų šalių patirtimi.

2012 m. spalio 22-23 d. INTERREG IV C programos projekto AT FORT partneriai susitiko Venecijoje (Italijoje), kur buvo pristatyta kiekvieno iš partnerių objektų esamos situacijos analizė, apsvaistytos ir patvirtintos svarbiausios temos, kurios bus nagrinėjamos kiekvieno iš partnerių organizuojamo savo objekto pristatymo metu ir kurių gerą patirtimi kiekvienas iš projekto dalyvių galės pasinaudoti.

Vienas svarbiausių dalyvavimo projekte AT FORT tikslų – pasikeisti gerą projekto partnerių patirtimi ir pritaikyti fortus visuomenės reikmėms suteikiant jiems naują, inovatyvią pajamas generuojančią funkciją. Susitikimo su projekto partneriais metu buvo pristatytas Venecijos fortas Marghera ir gynybinis įtvirtinimas – bokštas Arsenal.

Nagrinėjamos problemos

Projekto AT FORT vieno iš partnerių Medway Kent (Jungtinė Karalystė) atstovė Joanne Cable sakė: „Visos projekte dalyvaujančių partnerių pristatytos teritorijos turi išlaikyti pusiausvyrą tarp kultūros paveldo išsaugojimo ir efektyvaus pritaikymo visuomenės poreikiams. Tokia pati situacija yra ir Jungtinėje Karalystėje“. Kita problema, su kuria susiduriame, yra laukinė gamta. Fortifikuotose teritorijose galima aptikti unikalių floros ir faunos rūšių, suteikiančių teritorijai dar daugiau unikalumo. Tuo pačiu susiduriame su iššūkiu, kaip išsaugoti ši gamtos unikalumą fortifikacijų pritaikymo naudojimui metu.

Pirmasis susitikimas

Pirmas projekto partnerių pristatomasis darbinis susitikimas (ateljė) vyks Helsinkyje (Suomijoje), Suomenlinna tvirtovėje. Suomų atstovė Tuija Lind paminėjo: „norime pasidalinti mūsų patirtimi restauruojant ir išsaugant kultūros paveldo objektus, pristatyti savo organizaciją, veikiančius finansavimo modelius, kitoms reikmėms pritaikytas patalpas. Taip pat norime atkreipti dėmesį į tai, kad palaikome savo nuomininkus, kurie ne tik vykdo savo veiklą, bet ir prisideda prie bendro kultūros paveldo objekto išsaugojimo“.

Projektas AT FORT “Atelier European Fortresses - Powering Local Sustainable Development” yra Regioninės iniciatyvos projektas pagal Interreg IV C programą.

Daugiau informacijos: www.atfort.eu